
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LNA2P7U1CHFAJE4KTZGQHQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 9 de Dezembro de 2019 • Ano VII • Nº 1921 

 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
• Aviso de Homologação - Adesão (Carona) Nº. 002/2019-Educação. 
• Extrato de Contrato - Contrato N° Contrato Nº 04.19.12.02.001 Adesão 

(Carona) Nº. 002/2019-Educação. 
• Extrato de Contrato - Contrato N° 003.06.12.2019. Concorrência 

Pública Nº 07.003/2019 
• Extrato de Contrato - Contrato N° 002.05.12.2019. Tomada de Preços 

n° 04.003/2019. 
• Extrato de Contrato - Contrato N° 001.05.12.2019. Tomada de Preços 

n° 07.003/2019. 
• Extrato de Contrato - Contrato N° 002.02.12.2019. Tomada de Preços 

n° 07.004/2019. 
 



 

 

  SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – AVISO DE 

HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO (CARONA) Nº. 002/2019-Educação. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA 

REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO BENEDITO-CE. Origem: Ata de 

Registro de Preços nº 04.007/2019-PPRP, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE MARANGUAPE-CE., celebrada em decorrência do Pregão Presencial Nº. 

04.007/2019-SRP. Detentores do Registro: CARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO 

- ME, CNPJ Nº 07.396.470/0001-65 – R$358.800,00 (Trezentos e cinquenta e oito mil e 

oitocentos reais).. Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 

10.520/02. Secretaria Municipal de Educação. SÃO BENEDITO/CE, 02 de Dezembro de 2019. 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LNA2P7U1CHFAJE4KTZGQHQ

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1921

Licitações



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° CONTRATO Nº 04.19.12.02.001. ADESÃO (CARONA) Nº. 002/2019-Educação. 

Objeto: Processo de Adesão para aquisição de fardamento escolar, para atender aos alunos da 
rede pública municipal de ensino de São Benedito-Ce. Valor Global R$ R$358.800,00 (Trezentos 
e cinquenta e oito mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.01.1236112052.017 – 
Elemento de despesa: 3.3.90.32.00.00.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS / 04.01.1236512022.024 – Elemento 
de despesa: 3.3.90.32.00.00.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS. Signatários: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e CARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO - ME. Vigência do Contrato: 31 de 
Dezembro de 2019. Data do Contrato: 02 de Dezembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LNA2P7U1CHFAJE4KTZGQHQ

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1921



 

. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 003.06.12.2019. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.003/2019. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 3.133.822,80 (Três Milhões 
Cento e Trinta e Três Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta Centavos). 
Dotação Orçamentária: 0701.154.521.507.2.074 – MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE 
– Secretaria de infraestrutura e desenvolvimento industrial, representada pelo Sr. 
JAIME GOMES DA FONSECA FILHO e PROURBI PROJETOS, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 20.964.420/0001-
03, representada pelo Sr. Felipe Pedrosa de Araújo. Vigência do Contrato: 12 (Doze) 
Meses. Data do Contrato: 06 de Dezembro de 2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LNA2P7U1CHFAJE4KTZGQHQ

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1921



 

. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 002.05.12.2019. TOMADA DE PREÇOS n° 04.003/2019. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA 
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO BASICO SÃO BENEDITO NA SEDE DO 
MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 804.418,83 (Oitocentos e 
Quatro Mil Quatrocentos e Dezoito Reais e Oitenta e Três Centavos). Dotação 
Orçamentária: 0401.123.611.205.1.001 – CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS – 
ENSINO FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA. Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE – Secretaria de Educação, representada pelo Sra. LUCIA DE 
FATIMA GONÇALVES DE PAULA e WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA 
ME, CNPJ Nº 19.707.565/0001-31, representada pelo Sr. Walisson Marques de 
Vasconcelos. Vigência do Contrato: 12 (Doze) Meses. Data do Contrato: 05 de 
Dezembro de 2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LNA2P7U1CHFAJE4KTZGQHQ

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1921



 

. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 001.05.12.2019. TOMADA DE PREÇOS n° 07.003/2019. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. Valor Global R$ 1.768.274,70 (Um Milhão 
Setecentos e sessenta e Oito Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Setenta 
Centavos). Dotação Orçamentária: 0701.154.511.503.1.017 – CONSTRUÇÃO E 
REFORMA DE CALÇAMENTO; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES. Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE – Secretaria de 
infraestrutura e desenvolvimento industrial, representada pelo Sr. JAIME GOMES 
DA FONSECA FILHO e P V CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA ME, CNPJ Nº 
21.112.199/0001-10, representada pelo Sr. Paulo Victor Lima Brito. Vigência do 
Contrato: 12 (Doze) Meses. Data do Contrato: 05 de Dezembro de 2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LNA2P7U1CHFAJE4KTZGQHQ

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1921



 

. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 002.02.12.2019. TOMADA DE PREÇOS n° 07.004/2019. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
DOS SITIOS XIQUE XIQUE E CORGUINHO NA ZONA RURAL DE SÃO 
BENEDITO/CE. Valor Global R$ 69.956,10 (sessenta e nove mil novecentos e 
cinquenta e seus reais e dez centavos). Dotação Orçamentária: 0701.206.052.014.1.026 
– CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA; 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE – Secretaria de infraestrutura e 
desenvolvimento industrial, representada pelo Sr. JAIME GOMES DA FONSECA 
FILHO e BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ n.º 
10.470.695/0001-29, representada pelo Sr. Alexandre Cardoso Brandão. Vigência do 
Contrato: 12 (Doze) Meses. Data do Contrato: 02 de Dezembro de 2019. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LNA2P7U1CHFAJE4KTZGQHQ

Segunda-feira
9 de Dezembro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1921


		2019-12-09T15:36:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




